
13.07.2022 г.                                  г. Симферополь                                     № 736 
 

О внесении изменений в решение  

2 сессии Симферопольского районного совета  

Республики Крым II созыва от 07.10.2019 № 11 «О вопросах проведения 

конкурса на замещение должности главы администрации  

Симферопольского района Республики Крым» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», законами Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК                             

«О муниципальной службе в Республике Крым», от 16.09.2014 № 79-ЗРК                    

«О типовой форме контракта с лицом, назначенным на должность главы 

местной администрации по контракту, и об условиях контракта для главы 

местной администрации муниципального района (городского округа) в части, 

касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, 

переданных органам местного самоуправления муниципального района 

(городского округа) федеральными законами и законами Республики Крым», 

Уставом муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым и учитывая письмо Министерства внутренней политики, информации и 

связи Республики Крым от 17.06.2022 № 16/01-34/602, районный совет 

решил: 
 

1.Внести в решение 2 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва от 07.10.2019 № 11 «О вопросах проведения 

конкурса на замещение должности главы администрации Симферопольского 

района Республики Крым», следующие изменения: 

в приложении 2 к настоящему решению: 

1)пункт 3.1.2 раздела 3.1. дополнить подпунктом 8-1 следующего 

содержания: 

«8-1) сообщать в письменной форме Представителю нанимателя о 

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

63 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

consultantplus://offline/ref=D253DB2D7FEFB4B3421B9F746B4F9EFEE8D7FBDF0A44501B8374CA801606994C507EAC890BB92CB9C017B95D73296B884117F5C0C46099BC015D4DL6N7L


2 

 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении 

гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина Российской 

Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы 

местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не 

позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской 

Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения 

гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на 

жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом;»; 

2) абзац 10 пункта 8.2. раздела 8 изложить в следующей редакции: 

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;». 

2. Начальнику отдела организационной работы, делопроизводства                               

и работы с обращениями граждан и организаций управления по обеспечению 

деятельности Симферопольского районного совета Республики Крым 

(Обуховская Г.А.) настоящее решение обнародовать в официальном печатном 

органе муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым газете «Сельский труженик Крыма», разместить на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского 

района http://simfmo.rk.gov.ru  и на информационном стенде администрации 

Симферопольского района (первый этаж административного здания 

Симферопольского районного совета, расположенного по адресу:                                    

г. Симферополь, ул. Павленко, 1). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности, взаимодействию с 

правоохранительными органами, общественными объединениями, 

политическими партиями, миграции и военнослужащих (Космовский Р.Е.). 
 

Председатель 

Симферопольского районного совета                                        Г. Шабанова 

consultantplus://offline/ref=D253DB2D7FEFB4B3421B9F746B4F9EFEE8D7FBDF0A44501B8374CA801606994C507EAC890BB92CB9C014BC5B73296B884117F5C0C46099BC015D4DL6N7L
http://simfmo.rk.gov.ru/

